



PREFEITURA DO RECIFE
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A FEVEREIRO DE 2006 / BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

LRF, Art. 52 inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ 1,00

| RECEITAS | PREVISAO | | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR |
|---|----------------------|----------------------|---------------------|---------------|--------------------|---------------|----------------------|
| | INICIAL | ATUALIZADA | No Bimestre | % | Jan a Fev de 2006 | % | |
| RECEITAS CORRENTES | 1.535.431.577 | 1.535.853.790 | 272.647.099 | 17,75% | 272.647.099 | 17,75% | 1.263.206.691 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 483.394.460 | 483.394.460 | 105.349.730 | 21,79% | 105.349.730 | 21,79% | 378.044.730 |
| Impostos | 419.311.376 | 419.311.376 | 87.701.786 | 20,92% | 87.701.786 | 20,92% | 331.609.590 |
| Taxas | 64.083.084 | 64.083.084 | 17.647.944 | 27,54% | 17.647.944 | 27,54% | 46.435.140 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 98.505.684 | 98.505.684 | 9.247.516 | 9,39% | 9.247.516 | 9,39% | 89.258.168 |
| Contribuições Sociais | 66.507.827 | 66.507.827 | 2.521.841 | 3,79% | 2.521.841 | 3,79% | 63.985.986 |
| Contribuições Econômicas | 31.997.857 | 31.997.857 | 6.725.675 | 21,02% | 6.725.675 | 21,02% | 25.272.182 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 38.958.854 | 38.958.854 | 7.933.856 | 20,36% | 7.933.856 | 20,36% | 31.024.998 |
| Receitas Imobiliárias | 1.407.027 | 1.407.027 | 187.285 | 13,31% | 187.285 | 13,31% | 1.219.742 |
| Receitas de Valores Mobiliários | 35.001.563 | 35.001.563 | 7.746.571 | 22,13% | 7.746.571 | 22,13% | 27.254.992 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 2.550.264 | 2.550.264 | - | 0,00% | - | 0,00% | 2.550.264 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 13.204.868 | 13.204.868 | 933.505 | 7,07% | 933.505 | 7,07% | 12.271.363 |
| Receita de Serviços | 13.204.868 | 13.204.868 | 933.505 | 7,07% | 933.505 | 7,07% | 12.271.363 |
| TRANSFERENCIAS CORRENTES | 834.149.990 | 834.572.203 | 139.214.195 | 16,68% | 139.214.195 | 16,68% | 695.358.008 |
| Transferências Intergovernamentais | 805.718.890 | 806.141.103 | 138.746.457 | 17,21% | 138.746.457 | 17,21% | 667.394.646 |
| Transferências de Instituições Privadas | 313.677 | 313.677 | 11.834 | 3,77% | 11.834 | 3,77% | 301.843 |
| Transferências de Pessoas | 157.604 | 157.604 | 600 | 0,00% | 600 | 0,38% | 157.004 |
| Transferências de Convênios | 27.887.538 | 27.887.538 | 455.304 | 1,63% | 455.304 | 1,63% | 27.432.234 |
| Transferências para o Combate à Fome | 72.281 | 72.281 | - | 0,00% | - | 0,00% | 72.281 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 67.217.721 | 67.217.721 | 9.968.297 | 14,83% | 9.968.297 | 14,83% | 57.249.424 |
| Multas e juros de Mora | 46.085.620 | 46.085.620 | 5.751.857 | 12,48% | 5.751.857 | 12,48% | 40.333.763 |
| Indenizações e Restituições | 3.142.631 | 3.142.631 | 1.397.979 | 44,48% | 1.397.979 | 44,48% | 1.744.652 |
| Receita da Dívida Ativa | 16.266.003 | 16.266.003 | 2.510.834 | 15,44% | 2.510.834 | 15,44% | 13.755.169 |
| Receitas Diversas | 1.723.467 | 1.723.467 | 307.627 | 17,85% | 307.627 | 17,85% | 1.415.840 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 134.962.088 | 177.642.826 | 25.661.591 | 14,45% | 25.541.591 | 14,38% | 152.101.235 |
| OPERAÇÕES DE CREDITO | 44.579.609 | 44.579.609 | 23.329.750 | 52,33% | 23.329.750 | 52,33% | 21.249.859 |

| | | | | | | | |
|--|----------------------|----------------------|--------------------|---------------|--------------------|---------------|----------------------|
| Operações de Crédito Internas | 38.297.469 | 38.297.469 | 23.329.750 | 60,92% | 23.329.750 | 60,92% | 14.967.719 |
| Operações de Crédito Externas | 6.282.140 | 6.282.140 | - | 0,00% | - | 0,00% | 6.282.140 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Alienação de Bens móveis | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Alienação de Bens Imóveis | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| AMORTIZAÇÕES DE EMPRESTIMOS | 151.520 | 151.520 | 120.000 | 79,20% | - | 0,00% | 151.520 |
| Amortizações de Empréstimos | 151.520 | 151.520 | 120.000 | 79,20% | - | 0,00% | 151.520 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 90.230.959 | 90.494.179 | 2.211.841 | 2,44% | 2.211.841 | 2,44% | 88.282.338 |
| Transferências Intergovernamentais | 3.578.509 | 3.578.509 | - | 0,00% | - | 0,00% | 3.578.509 |
| Transferências de Instituições Privadas | 200.000 | 200.000 | - | 0,00% | - | 0,00% | 200.000 |
| Transferências do Exterior | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Transferências de Pessoas | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Transferências de Convênios | 85.902.890 | 86.166.110 | 2.211.841 | 2,57% | 2.211.841 | 2,57% | 83.954.269 |
| Transferências de para o Combate à Fome | 549.560 | 549.560 | - | 0,00% | - | 0,00% | 549.560 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | - | 42.417.518 | - | 0,00% | - | 0,00% | 42.417.518 |
| Integralização do Capital Social | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Div.Atv.Prov.da Amortiz.de Emp. E Financ. | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Restituições | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Outras Receitas | - | 42.417.518 | - | 0,00% | - | 0,00% | 42.417.518 |
| Superavit Financeiro | - | 42.417.518 | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (I) | 1.670.393.665 | 1.713.496.616 | 298.308.690 | 17,41% | 298.188.690 | 17,40% | 1.415.307.926 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Operações de Crédito Internas | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Mobiliária | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Contratual | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Operações de Crédito Externas | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Mobiliária | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Contratual | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (| 1.670.393.665 | 1.713.496.616 | 298.308.690 | 17,41% | 298.188.690 | 17,40% | 1.415.307.926 |
| DÉFICIT(IV) | | | | | | | - |
| TOTAL (V)=(III+IV) | 1.670.393.665 | 1.713.496.616 | 298.308.690 | 17,41% | 298.188.690 | 17,40% | 1.415.307.926 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | | | | | 42.417.518 | | |